
UCHWAŁA NR XLV/282/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XL/252/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 30.381.513,65 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

1. dochody bieżące w wysokości 19.725.523,65 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 10.655.990,00.”. 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
31.857.258,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 18.715.907,58 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 13.141.350,48 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 
2023 rok 12.061.350,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -1.475.744,41 zł, który zostanie sfinansowany z  
przychodów z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 620.000,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.482.000,00 zł.”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

5. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8.  1. Określa się dochody w kwocie 35.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 10.000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i  przychody w kwocie 924,50 zł w związku z niewykorzystaniem 
w 2022 r. środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, a pochodzących z opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych                                                                   

oraz wydatki w kwocie 44.924,50 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 

6. § 11 pkt 1b) otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



„§ 11. 1. b) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1.475.744,41 zł.”. 

7. § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 2. zaciągania kredytu w kwocie 1.500.000,00 zł, w tym: na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w wysokości 1.475.744,41 zł.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    Rolnictwo i łowiectwo 2 040 020,40 130 000,00 2 170 020,40 
 01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 130 000,00 130 000,00 
  663 0 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 130 000,00 130 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 2 431 600,00 22 000,00 2 453 600,00 
 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 341 100,00 1 000,00 2 342 100,00 
  055 0 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
 70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 500,00 21 000,00 111 500,00 
  075 0 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
90 000,00 20 000,00 110 000,00 

  092 0 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 1 000,00 1 500,00 
750    Administracja publiczna 77 750,00 2 000,00 79 750,00 
 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 891,00 2 000,00 28 891,00 
  064 0 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
756    Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
7 193 584,00 60 339,00 7 253 923,00 

 75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 893 209,00 30 000,00 2 923 209,00 

  031 0 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 550 000,00 30 000,00 2 580 000,00 
 75616   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 384 500,00 30 339,00 2 414 839,00 

  031 0 Wpływy z podatku od nieruchomości 833 500,00 28 339,00 861 839,00 
  033 0 Wpływy z podatku leśnego 21 000,00 2 000,00 23 000,00 
758    Różne rozliczenia 7 017 421,00 59 661,00 7 077 082,00 
 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 813 663,00 9 661,00 3 823 324,00 
  292 0 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 813 663,00 9 661,00 3 823 324,00 
 75814   Różne rozliczenia finansowe 248 684,00 50 000,00 298 684,00 
  094 0 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200 000,00 50 000,00 250 000,00 
853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 914,98 3 060,00 11 974,98 
 85395   Pozostała działalność 8 914,98 3 060,00 11 974,98 
  218 0 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
10 710,00 3 060,00 13 770,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 008 800,00 286 600,00 1 295 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100,00 285 600,00 285 700,00 
  246 0 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 25 600,00 25 600,00 

  626 0 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 260 000,00 260 000,00 

 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
  069 0 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
926    Kultura fizyczna 5 200,00 98 019,00 103 219,00 
 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 200,00 98 019,00 103 219,00 
  625 8 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 98 019,00 98 019,00 

Razem 29 719 834,65 661 679,00 30 381 513,65 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    Rolnictwo i łowiectwo 1 992 620,40 130 000,00 2 122 620,40 
 01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 230 000,00 130 000,00 360 000,00 
  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 130 000,00 360 000,00 
700    Gospodarka mieszkaniowa 2 386 500,00 80 000,00 2 466 500,00 
 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 305 000,00 80 000,00 2 385 000,00 
  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 000,00 80 000,00 294 000,00 
750    Administracja publiczna 3 650 431,94 21 000,00 3 671 431,94 
 75095   Pozostała działalność 549 081,94 21 000,00 570 081,94 
  443 0 Różne opłaty i składki 25 500,00 21 000,00 46 500,00 
757    Obsługa długu publicznego 352 000,00 50 000,00 402 000,00 
 75702   Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
352 000,00 50 000,00 402 000,00 

  811 0 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

350 000,00 50 000,00 400 000,00 
852    Pomoc społeczna 1 361 545,00 2 000,00 1 363 545,00 
 85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -240,00 1 260,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 275,00 2 240,00 2 515,00 
853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 735,08 3 060,00 46 795,08 
 85395   Pozostała działalność 43 735,08 3 060,00 46 795,08 
  311 0 Świadczenia społeczne 41 575,50 3 000,00 44 575,50 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 1 370,00 60,00 1 430,00 
855    Rodzina 1 882 041,00 -9 000,00 1 873 041,00 
 85595   Pozostała działalność 12 600,00 -9 000,00 3 600,00 
  329 0 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 12 498,00 -9 000,00 3 498,00 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 436 642,54 286 600,00 1 723 242,54 
 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 285 600,00 335 600,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 15 600,00 18 600,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 47 000,00 10 000,00 57 000,00 
  623 0 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 260 000,00 260 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
926    Kultura fizyczna 168 107,64 98 019,00 266 126,64 
 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 130 742,70 98 019,00 228 761,70 
  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 570,00 -56 026,00 42 544,00 
  605 8 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 98 019,00 98 019,00 
  605 9 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 56 026,00 56 026,00 

Razem 31 195 579,06 661 679,00 31 857 258,06 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf P4 Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010     1 169 263,00 130 000,00 1 299 263,00 
 01042    230 000,00 130 000,00 360 000,00 
  605 0 Modernizacja drogi transportu rolnego we wsi Królów Las 230 000,00 130 000,00 360 000,00 
700     2 275 000,00 80 000,00 2 355 000,00 
 70005    2 275 000,00 80 000,00 2 355 000,00 
  605 0 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi Morzeszczyn 164 390,00 80 000,00 244 390,00 
926     124 134,94 98 019,00 222 153,94 
 92605    98 570,00 98 019,00 196 589,00 
  605 0 "Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej we wsiach 

Morzeszczyn i Nowa Cerkiew 
98 570,00 -56 026,00 42 544,00 

  605 8 "Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej we wsiach 
Morzeszczyn i Nowa Cerkiew 

0,00 98 019,00 98 019,00 

  605 9 "Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej we wsiach 
Morzeszczyn i Nowa Cerkiew 

0,00 56 026,00 56 026,00 
Razem 11 753 331,48 308 019,00 12 061 350,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 248 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 248 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 622 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 259 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 281 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
fundacjom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 282 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 282 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 623 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 282 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90005 623 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 282 0 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 

plan przed zmianą 560 000,00 0,00 60 000,00 425 000,00 0,00 797 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 

Razem 
plan po zmianie 560 000,00 0,00 60 000,00 425 000,00 0,00 1 057 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  069 0 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
Razem 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

   421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
Razem 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/282/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Morzeszczyn na 2023 rok 

Dochody / Przychody 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756    Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

45 000,00 0,00 45 000,00 

 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

45 000,00 0,00 45 000,00 

  027 0 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 0,00 10 000,00 
  048 0 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

Przychody: 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 924,50 0,00 924,50 
Razem 45 924,50 0,00 45 924,50 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851    Ochrona zdrowia 45 924,50 0,00 45 924,50 
 85153   Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 924,50 0,00 44 924,50 
  282 0 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
10 000,00 0,00 10 000,00 

  417 0 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 0,00 20 000,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 2 924,50 0,00 2 924,50 
  430 0 Zakup usług pozostałych 5 500,00 0,00 5 500,00 
  441 0 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 
  461 0 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 0,00 6 000,00 

Razem 45 924,50 0,00 45 924,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 661 679,00 zł do kwoty 
30 381 513,65 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 173 660,00 zł do kwoty 19 725 523,65 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 488 019,00 zł do kwoty 10 655 990,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” zwiększa się 
dochody o 1 000,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 
110 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 
1 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 2 580 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 28 339,00 zł do kwoty 861 839,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku leśnego” 
zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 23 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się 
dochody o 9 661,00 zł do kwoty 3 823 324,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 
250 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 
3 060,00 zł do kwoty 13 770,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 1



zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 25 600,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z 
różnych opłat” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” 
wprowadza się dochody w kwocie 130 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 260 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w 
kwocie 98 019,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 29 719 834,65 661 679,00 30 381 513,65 
dochody bieżące, w tym: 19 551 863,65 173 660,00 19 725 523,65 

Gospodarka mieszkaniowa 153 600,00 22 000,00 175 600,00 
Administracja publiczna 67 750,00 2 000,00 69 750,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 193 584,00 60 339,00 7 253 923,00 

Różne rozliczenia 7 007 421,00 59 661,00 7 067 082,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 914,98 3 060,00 11 974,98 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 008 800,00 26 600,00 1 035 400,00 
dochody majątkowe, w tym: 10 167 971,00 488 019,00 10 655 990,00 

Rolnictwo i łowiectwo 610 263,00 130 000,00 740 263,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 260 000,00 260 000,00 

Kultura fizyczna 0,00 98 019,00 98 019,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 661 679,00 zł do kwoty 
31 857 258,06 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 93 660,00 zł do kwoty 18 715 907,58 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 568 019,00 zł do kwoty 13 141 350,48 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 46 500,00 zł; 
● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 400 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 240,00 zł do kwoty 2 515,00 
zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 2



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 44 575,50 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 60,00 zł do kwoty 
1 430,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 15 600,00 zł do kwoty 18 600,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 57 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 240,00 zł do kwoty 
1 260,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 
zł do kwoty 3 498,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja drogi 
transportu rolnego we wsi Królów Las) zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 360 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi Morzeszczyn) zwiększa się wydatki o 
80 000,00 zł do kwoty 294 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 260 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 98 019,00 zł do kwoty 
196 589,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „"Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej 
infrastruktury turystycznej irekreacyjnej we wsiach Morzeszczyn i Nowa Cerkiew” zwiększa 
się wydatki o 98 019,00 zł do kwoty 196 589,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 31 195 579,06 661 679,00 31 857 258,06 
wydatki bieżące, w tym: 18 622 247,58 93 660,00 18 715 907,58 

Administracja publiczna 3 650 431,94 21 000,00 3 671 431,94 
Obsługa długu publicznego 352 000,00 50 000,00 402 000,00 

Pomoc społeczna 1 361 545,00 2 000,00 1 363 545,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 735,08 3 060,00 46 795,08 

Rodzina 1 882 041,00 -9 000,00 1 873 041,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 365 417,00 26 600,00 1 392 017,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki majątkowe, w tym: 12 573 331,48 568 019,00 13 141 350,48 

Rolnictwo i łowiectwo 1 169 263,00 130 000,00 1 299 263,00 
Gospodarka mieszkaniowa 2 275 000,00 80 000,00 2 355 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 71 225,54 260 000,00 331 225,54 
Kultura fizyczna 124 134,94 98 019,00 222 153,94 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58860E33-079F-4A3C-8C8E-A841B0EB7466. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 8

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 11

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 12


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



